[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	146

	с. Перегребное

О проведении Дня дублера
В целях стимулирования социальной активности школьников, применения знаний о законодательстве на практике, формирования гражданской позиции, приобретения управления управленческого опыта постановляю:
1. Организовать проведение в администрации сельского поселения Перегребное Дня дублера главы сельского поселения.
2. Утвердить положение о проведении Дня дублера главы сельского поселения Перегребное, согласно приложению 1

3. Утвердить оргкомитет по проведению Дня дублера в администрации сельского поселения Перегребное, согласно приложению 2.

4. Утвердить план проведения Дня дублера в администрации сельского поселения Перегребное, согласно приложению 3.
5. Настоящее постановление обнародовать.

6. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам сельского поселения  Перегребное П.В. Глухову.
Глава сельского поселения Перегребное                                                              В.А.  Воробьёв
                                                                     Приложение 1
 к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

 от «13» апреля  2016 г.  №  146
Положение о проведении Дня дублера

главы сельского поселения Перегребное
1.Цели и задачи:
- Стимулирование социальной активности школьников.

- Участие в решении политических и экономических вопросов.
- Формирование гражданской позиции.

- Приобретение опыта, который усилит социальную компетенцию школьников.

2.Участники Дня дублера.

- Глава сельского поселения Перегребное.

- Лидеры ученического самоуправления школ, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения Перегребное.

3. Порядок проведения.

- День дублера проводится 21, 22, 25  апреля  2016 года, по согласованию с директорами школ.
- Дублеры знакомятся с настоящим положением и получают информацию по любому пункту положения в администрации поселения.

- По итогам Дня дублера заполняется анкета (приложение 1) и сдается в администрацию поселения. По окончанию проведения Дня дублера анкеты анализируются администрацией поселения и администрацией образовательных учреждений.

- По окончании всем дублерам вручаются свидетельства за участие в данном мероприятии от главы сельского поселения Перегребное.
4. Содержание деятельности дублера.

- Знакомство и рецензирование некоторых рабочих документов администрации (выборочные постановления, распоряжения, обращение граждан).

- Принятие дублером предполагаемого решения по текущим вопросам.

- Участие в совещаниях, выездных, приеме делегаций, посетителей.

- Право совещательного голоса в проблемной ситуации.

                                                     Приложение к

                                                                                              положению о проведении Дня дублера

                                      главы сельского поселения Перегребное
Анкета участника Дня дублёра

Дублируемая должность ________________________________________________________________________________
Дата заполнения анкеты ___________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________________

Школа, класс ____________________________________________________________________

Что Вы считаете главным в работе руководителя, дублёром которого Вы были? ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Что бы Вы изменили в рабочем плане? _______________________________________________

Что мешает работе руководителя, дублёром которого Вы были? _________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
7.    Ваш совет руководителю, дублёром которого Вы были? __________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8.    Что из опыта работы в День дублёра Вы можете применить в школе? __________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9.   Что было самым ярким  впечатлением в этот день? _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
10.  Что было скучным (однообразным) в работе? __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
11.  Ваша оценка «Дня дублёра» по пятибалльной шкале  __________________________________________________________________________________
12.  Что бы Вы включили в повестку «Дня дублёра», какие изменения Вы бы внесли? ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

           Приложение 2

                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                         сельского поселения Перегребное

                                                                                                         от «13» апреля  2016 г. № 146
Состав организационного комитета
по проведению Дня дублера в

администрации сельского поселения Перегребное

   Глухова П.В.
- заместитель главы администрации по социальным и

                                          организационно-правовым вопросам сельского

                                                  поселения Перегребное, Председатель Оргкомитета

               Кузина Т.А.                           - исполняющий обязанности главного  специалиста

                                                                 отдела правового обеспечения,   муниципальной
                                                                 службы и социальной политики   администрации
                                                                 сельского поселения Перегребное, секретарь Оргкомитета

  Члены Оргкомитета

  Мельниченко Д.Ф.                  - заместитель главы администрации  по ЖКХ,

                                                     обеспечению жизнедеятельности и управлению

                                                     муниципальным имуществом сельского поселения
                                                     Перегребное
  Блохина А.Н.                        - заместитель главы администрации по экономике

                                                    и  финансам сельского поселения Перегребное

             Павленко Т.Н.                     -  заведующий сектором бухгалтерского учета и

                                                  отчетности, главный бухгалтер администрации сельского
                                                   поселения Перегребное

                                                                                                           Приложение 3

 к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

 от «13» апреля  2016 г.   № 146
План проведения Дня дублера

в администрации сельского поселения Перегребное

	№ п/п
	Дата
	Должность работника администрации
	Школа, представляющая лидера ученического самоуправления

	1
	21.04.2016
	Глава сельского поселения Перегребное
	МКОУ «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №1»

	2
	22.04.2016
	Глава сельского поселения Перегребное
	МКОУ «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №2»

	3
	25.04.2016
	 Глава сельского поселения Перегребное
	МКОУ «Чемашинская  средняя общеобразовательная школа»